PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

от _________________                                                                                            № _________

станица Павловская
Об утверждении отчёта о выполнении основных показателей индикативного плана социально-экономического развития Павловского сельского поселения Павловского района за 2016 год»

В целях реализации Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года             № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае» и исполнения устава Павловского сельского поселения Павловского района,  Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить отчёт о выполнении основных показателей индикативного плана социально-экономического развития Павловского сельского поселения Павловского района за 2016 год (приложение).

2. Поручить администрации Павловского сельского поселения             Павловского района (Пуховский) разместить настоящее решение на официальном сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe-sp.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Павловского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету и налогам (Гострая).
4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

                              Д.Н.Пуховский
Председатель Совета

Павловского сельского поселения

Павловского района

                                И.В.Воронова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Павловского сельского поселения Павловского района

от ________________№_______

ОТЧЁТ

о выполнение основных показателей индикативного

плана социально-экономического развития Павловского сельского

поселения Павловского района за 2016 год

	Показатель, единица измерения
	2015 год

отчет
	2016 год

оценка
	2016 год

отчет
	Отклонение отчета 2016 года от прогноза 2016 года
	Исполнение прогноза на 2016 год,           в %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Промышленная деятельность (объем отгруженной продукции по кругу крупных и средних предприятий),    тыс. руб.
	4 776 831
	4 365 379
	6 106 865
	1 741 486
	139,9

	в том числе:

	обрабатывающие производства, тыс.руб.
	4 558 303
	4 135 925
	5 876 966
	1 741 041
	142,1

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды, тыс.руб.
	218 528
	229 454
	229 899
	445
	100,2

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	1 801 548,3
	1 752 068,2
	1 813 193,2
	61 125
	101,0

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	1 684 429
	1 795 601
	1 845 554
	49 953
	102,8

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	8 796,6
	9 130,9
	9 282
	151,1
	101,7

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	1 095 412
	1 105 271
	1 209 030
	103 759
	109,4

	Объем услуг транспорта,     тыс. руб.
	662 830
	639 730
	331 256
	-308 474
	51,8

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	390 325,5
	328 787
	359 774
	30 987
	109,4

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство», тыс. руб.
	473 330
	446 500
	431 500
	-15 000
	96,6

	Уровень регистрируемой безработицы к численности экономически активного населения, %
	1,0
	1,0
	1,0
	0
	100,0

	Сальдированный финансовый результат, тыс. руб.
	378 840,6
	364 940
	455 489
	90 549
	124,8

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. руб.
	405 800,6
	371 892
	462 477
	90 585
	124,4

	Убыток по всем видам деятельности, тыс. руб.
	26 960
	6 952
	6 988
	36
	100,5

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	2 369 136,2
	2 457 160
	2 481 053
	23 893
	101,0

	Среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	19,6
	20,4
	20,8
	0,4
	102,0

Депутат от Центрального избирательного

округа № 4                                                                                                 Е.В.Гострая